MOÇÃO N.º           /2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação à Cooperativa

Agrícola de Unaí Ltda-COAGRIL pela comemoração, em 21 de janeiro de 2015, dos trinta anos

de fundação em nossa cidade.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 31 de março de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Vice-Líder do PR

JUSTIFICATIVA:

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação à Cooperativa Agrícola de Unaí Ltda-COAGRIL pela

comemoração, em 21 de janeiro de 2015, dos trinta anos de fundação em nossa cidade.

 A cooperativa ora homenageada conta com a admiração e apoio deste autor, que

reconhece a importância da existência da mesma, contribuindo com o crescimento econômico no

município, além de sempre buscar formas de participar assiduamente de projetos sociais realizados

para arrecadação de ONGs, clubes de serviços e entidades filantrópicas, salvo destacar os

inúmeros colaboradores em seu quadro de pessoal.

Pelas razões expostas, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

 Unaí, 31 de março de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Vice-Líder do PR

Anexo Moção COAGRIL

José Carlos Ferigolo
Presidente da Cooperativa Agrícola de Unaí Ltda
Rodovia BR 251, KM 59
Unaí-MG - CEP: 38.610-000
Telefone: (38) 2102 2249